
Cód. Descripción Cód. Descripción

Convenio de colaboración para el fomento 

del EMPRENDIMIENTO en el medio rural de la 

provincia de Burgos 

8

12

8.1

8.3

8.5

8.9

12.B

30001 50.000,00 €

Convenio de colaboración para el 

fomento del EMPRENDIMIENTO en el 

medio rural de la provincia de Burgos 

Nominativa CEEI Burgos 70
Financiacion autónomos y PYMES del medio 

rural
162 Nº de visitas web

75 Evaluación líneas de financiación 195 Nº de solicitudes atendidas y evaluadas

184 Gestión portal web

185 Constitución punto Red P.A.E.

186 Soporte técnico Agentes de Impulso rural

Convenio para la ejecución de proyectos de 

fomento del DESARROLLO SOCIO-

ECONÓMICO del medio rural

8
8.3

8.9
30002 600.000,00 €

Convenio para la ejecución de proyectos 

de fomento del DESARROLLO SOCIO-

ECONÓMICO del medio rural

Nominativa

ADECOAR

ADECO BUREBA

ADECO CAMINO

ADRI Ribera del Duero

Burgalesa

AGALSA

ASOPIVA

CEDER Merindades

77
Mejora del desarrollo socioeconómico del 

medio rural
76 Nº de proyectos de colaboración de desarrollo local

Convocatoria para la CONCESIÓN DE 

PRÉSTAMOS para la financiación de nuevas 

inversiones, ampliación o modernización de 

la capacidad productiva con financiación de 

activo circulante y para la financiación de 

necesidades de liquidez

8 8.3 30003 350.000,00 €

Convocatoria para la CONCESIÓN DE 

PRÉSTAMOS para la financiación de 

nuevas inversiones, ampliación o 

modernización de la capacidad 

productiva con financiación de activo 

circulante y para la financiación de 

necesidades de liquidez

Concurrencia NO 

competitiva

Autónomos y/o 

empresarios
70

Financiacion autónomos y PYMES del medio 

rural
94 nº créditos concedidos

178
Reinvertir el dinero devuelto por las empresas 

en nuevos proyectos empresariales

179
Facilitar préstamos a emprendedores y 

empresas del medio rural

187
Apoyo en lanzamiento de nuevas empresas, 

diversificación y necesidades de circulante

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2025 - SODEBUR

LÍNEAS DE SUBVENCIÓN

ODS Meta CPES Importe Convocatoria / Denominación Modelo convenio Beneficiario
Objetivos Indicadores de gestión
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Cód. Descripción Cód. Descripción
ODS Meta CPES Importe Convocatoria / Denominación Modelo convenio Beneficiario

Objetivos Indicadores de gestión

Convenio para la implementación de 

COMUNIDADES ENERGÉTICAS en el medio 

rural

7
7.1

7.2
30004 100.000,00 €

Convenio para la implementación de 

COMUNIDADES ENERGÉTICAS en el 

medio rural

Concesión directa
Comunidad Energética 

Provincial
79 F. la sostenibilidad energética 164 Nº de participantes

94 Fijar población

Convenio con la UBU para el desarrollo de las 

actividades del OBSERVATORIO "Provincia de 

Burgos, origen y destino"

8

12

8.2

8.9

12.B

30005 10.000,00 €

Convenio con la UBU para el desarrollo 

de las actividades del OBSERVATORIO 

"Provincia de Burgos, origen y destino"

Nominativa Universidad de Burgos 13 Recursos didácticos TICs promoción tutística 25 Nº programas/Talleres/cursos/congresos/actividades

72 Apoyar el crecimiento empresarial rural 180 Nº de actuaciones realizadas

Convenio con la Asociación de Jóvenes 

Empresarios, para proporcionar apoyo a los 

JÓVENES EMPRENDEDORES del medio rural.

8

12

8.1

8.3

8.5

8.9

12.B

30006 8.000,00 €

Convenio con la Asociación de Jóvenes 

Empresarios, para proporcionar apoyo a 

los JÓVENES EMPRENDEDORES del 

medio rural.

Nominativa

Asociación de jóvenes 

empresarios de Burgos 

(AJE)

71 Apoyar el emprendimiento empresarial rural 164 Nº de participantes

89 Fomentar asociacionismo empresarial joven

Convenio para PUNTO PILOTO 

MULTISERVICIO: información turística y 

prestación de servicios

8

12

8.9

12.B
30007 100.000,00 €

Convenio para PUNTO PILOTO 

MULTISERVICIO: información turística y 

prestación de servicios

Nominativa

2 ayuntamientos de la 

provincia de Burgos 

<1.000 hab.

23
M. patrimonio natural, histórico y artístico 

como recurso turístico
7 Nº Ayuntamiento beneficiarios ayudas

100
Potenciar conocimiento y comercialización 

productos BA
163 Nº de productos BA a la venta en cada punto
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